

Reparatii curente gimnaziu 67
Revaca, or. Singera, mun.
Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatii curente gimnaziu 67 Revaca, or. Singera, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 177 050,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Clasa de studii 1.1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Demontare strat de finisare pereti	m2	62,000	14,10 12,75	874,20 790,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Demontare strat de finisare tavane	m2	31,000	14,10 12,75	437,10 395,25
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/Demontare strat de finisare glafuri	m2	5,600	14,10 12,75	78,96 71,40
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc/ Demontare scandura pardosea	m2	2,000	12,10 10,45	24,20 20,90
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc./ Demontare plinta din lemn	m	23,000	7,10 6,75	163,30 155,25
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	0,500	59,40 59,40	29,70 29,70
7	TrI1AA02	Incercarea materialelor din grupa	t	0,500	20,25	10,13

1	2	3	4	5	6	7
	C3	A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3			20,25	10,13
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,500	47,70 0,00	23,85 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 641,43 1 473,13
		1.1.2. Finisari pardosea				
9	RpCK02C1	rasinoase brute, de 30 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere sub 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe grinzi existente	m2	3,000	218,40 51,40	655,20 154,20
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	3,000	100,80 50,00	302,40 150,00
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez / Linoleum gr.=3mm clasa de trafic 33; consum plinta - 0,75 m/m2	m2	32,000	313,63 54,50	10 036,29 1 744,00
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				10 993,89 2 048,20
		1.1.3. Finisare pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,000	6,25 1,50	387,50 93,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,000	40,91 29,25	2 536,35 1 813,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,000	6,25 1,50	387,50 93,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	62,000	66,84 27,50	4 144,08 1 705,00

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				7 455,43 3 704,50
		1.1.4. Finisare tavane				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,000	6,25 1,50	193,75 46,50
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,000	40,91 29,25	1 268,18 906,75
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,000	6,25 1,50	193,75 46,50
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,000	66,84 27,50	2 072,04 852,50
		Total Finisare tavane Inclusiv salariu				3 727,72 1 852,25
		1.1.5. Finisare glafuri				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,600	6,25 1,50	35,00 8,40
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,600	40,91 29,25	229,09 163,80
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,600	6,25 1,50	35,00 8,40
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,600	66,84 27,50	374,30 154,00
		Total Finisare glafuri Inclusiv salariu				673,39 334,60
		1.1.6. Sistema de incalzire				
24	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor / Inclusiv demontarea si remontar	m2	6,900	27,30 10,80	188,37 74,52

1	2	3	4	5	6	7
25	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica / 11 sectii - 3 buc (material din demontari - pret 0 lei)	m2	6,900	29,76 24,00	205,32 165,60
26		Kit montaj radiator 1"x3/4"	buc	3,000	95,00 0,00	285,00 0,00
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,000	33,70 9,00	202,20 54,00
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				880,89 294,12
		Total Clasa de studii Inclusiv salariu				25 372,75 9 706,80
		<i>Total</i>	lei			25 372,75
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 329,63
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			620,96
		<i>Total</i>	100,00 +			28 323,35
		<i>Cheltueli de regie</i>	10,00 %			2 832,33
		<i>Total</i>	100,00 +			31 155,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5,00 %			1 557,78
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				32 713,47 9 706,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Clasa de studii				
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	11,00 11,00	44,00 44,00
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)/ Demontare intrerupator	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00
30	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)/ Demontare priza	buc	1,000	3,00 3,00	3,00 3,00

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,700	458,92 337,00	321,24 235,90
32		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	70,000	14,00 0,00	980,00 0,00
33	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,300	526,92 393,00	158,08 117,90
34		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	30,000	21,00 0,00	630,00 0,00
35	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,200	1 283,50 814,50	256,70 162,90
36		Canal cablu 2000 x 20 x 20 mm PVC	m	20,000	40,00 0,00	800,00 0,00
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	2 005,00 1 640,00	20,05 16,40
38	Pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 250V	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 351,00 1 905,00	47,02 38,10
40	Pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00
41	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4/Corpuri de iluminat LED 600x600	100 buc	0,060	14 945,33 13 350,00	896,72 801,00
42		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W, 3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V	buc	6,000	550,00 0,00	3 300,00 0,00
		Total Clasa de studii Inclusiv salariu				7 609,79 1 422,20
		2.2. Eluminat cabinete				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	35,000	11,00	385,00

1	2	3	4	5	6	7
					11,00	385,00
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)/ Demontare intrerupator	buc	9,000	3,00 3,00	27,00 27,00
45	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	6,000	458,92 337,00	2 753,52 2 022,00
46		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	600,000	14,00 0,00	8 400,00 0,00
47	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	2,650	526,92 393,00	1 396,34 1 041,45
48		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	265,000	21,00 0,00	5 565,00 0,00
49	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	5,000	1 283,50 814,50	6 417,50 4 072,50
50		Canal cablu 2000 x 20 x 20 mm PVC	m	500,000	40,00 0,00	20 000,00 0,00
51	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,090	2 005,00 1 640,00	180,45 147,60
52	Pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP22, 10A, 250V	buc	9,000	50,00 0,00	450,00 0,00
53	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,180	2 351,00 1 905,00	423,18 342,90
54	Pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 250V	buc	18,000	50,00 0,00	900,00 0,00
55	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4/Corpuri de iluminat LED 600x600	100 buc	0,500	14 945,00 13 350,00	7 472,50 6 675,00
56		Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600, modul LED 32W,	buc	50,000	550,00 0,00	27 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		3381 Lm, 4000K sau analog, tensiunea de alimentare 230V				
57	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,010	5 913,70 4 415,00	59,14 44,15
58		Corp de iluminat de perete IP60, modul LED 25W, 2500 Lm, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,000	750,00 0,00	750,00 0,00
		Total Eluminat cabinete Inclusiv salariu				82 679,63 14 757,60
		<i>Total</i>	lei			90 289,41
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		3 883,15
		<i>Transportarea</i>		4,00 %		2 891,73
		<i>Cheltueli de regie</i>		76,00 %		12 296,65
		<i>Total</i>		100,00 +		109 360,95
		<i>Beneficiul de deviz</i>		5,00 %		5 468,05
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				114 828,99 16 179,80

		Total	lei	147 542,49
		Tva	20,00 %	29 508,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		177 050,98 25 886,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)